
1

AgC 24100147

Kupní smlouva o prodeji motorového vozidla

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „smlouva“) mezi níže uvedenými smluvními stranami:

město Ivančice
IČO: 0281859
DIČ: CZ00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupeno: Milanem Bučkem, starostou
bankovní spojení: č. ú.:
(dále jen „Prodávající“)

a

Jaroslav Smékal
IČO: 66957401
DIČ:
se sídlem: Radňovice 86, 592 31 Nové Město na Moravě
bankovní spojení: č. ú.:
(dále jen „Kupující“)

Čl. I.
Prohlášení prodávajícího

Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem motorového vozidla uvedeného v
čl. II. této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu tohoto
vozidla. Prodávající dále prohlašuje, že kupujícímu nezatajil žádnou závadu předmětu smlouvy,
která je mu známa.

Čl. II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného motorového vozidla (dále jen
„vozidlo“):

Tovární značka: AUSA

Typ/model: M48T2

Druh vozidla: pracovní stroj samojízdný, zametač

Barva vozidla: bílá

Datum první registrace: 1. 12. 2014

Identifikační číslo vozidla (VIN):



2

Zdvihový objem motoru: 1968 cm³

Maximální výkon: 75 kW

Registrační značka vozidla (RZ):

Číslo velkého technického průkazu: ZA

Osvědčení o TP platné do: nepodléhá

Počet ujetých kilometrů: 9189

Počet klíčů: 2

Stav karoserie vozidla: místní oděrky s poškozením laku.

Čl. III.
Kupní cena

Dohodnutá cena vozidla včetně příslušenství činí 450 000,- Kč (slovy: čtyřistapadesáttisíc
korun českých) bez DPH, 544 500,- Kč vč. DPH. Kupní cenu zaplatí kupující převodem na
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy do 5 dnů ode dne účinnosti smlouvy.

Čl. IV.
Doba a místo plnění

1. Prodávající odevzdá vozidlo předmět koupě kupujícímu do 5 dnů ode dne zaplacení kupní
ceny na výše uvedený účet prodávajícího.

2. Místem odevzdání a převzetí předmětu koupě je: Padochovská 1717/17, 664 91 Ivančice.
Převzetí vozidla musí být doloženo předávacím protokolem.

3. Kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.
K přechodu nebezpečí škody na vozidle dochází okamžikem jeho převzetí kupujícím.

Čl. V.
Smluvní pokuta

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. III. smlouvy, je kupující
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním vozidla kupujícímu dl čl. IV. smlouvy, je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den
prodlení.

Čl. VI.
Prohlášení kupujícího

Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc použitou, prohlašuje, že se podrobně a
pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla, jeho obsluhou a že s ním byla provedena
zkušební jízda, a že si je vědom, že opotřebení vozidla odpovídá míře jeho předchozího
používání.



3 
 

 
 

Čl. VII. 
Povinnosti kupujícího 

 
1. Nahlášení změn v evidenci držitelů motorových vozidel včetně veškerých dalších poplatků 

souvisejících s převodem vozidla zajistí kupující na svůj náklad. 
2. Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy zruší 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a veškerá další 
pojištění. Kupující je tedy povinen bezodkladně vozidlo pojistit. 

 
Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že 
smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu k nim či třetím 
osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před uveřejněním. 

2. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
3. Na motorovém vozidle neváznou žádné právní ani jiné zjevné vady. 
4. Kupující bere na vědomí, že prodávající jako správce osobních údajů ve smyslu obecného 

Nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“) bude poskytnuté 
osobní údaje získané od kupujícího, jako od subjektu údajů, obsažené v této smlouvě, 
zpracovávat pouze za účelem plnění smlouvy. Prodávající si je vědom svého práva přístupu 
k osobním údajům, práva na opravu svých osobních údajů, jakož i dalších práv plynoucích 
z Nařízení GDPR. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě svobodné a vážné vůle, určitě 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 
 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Schváleno radou města usnesením č. RM/2024/14/378 na 14. schůzi konané dne 5. 6. 2024 
 

 
V Ivančicích dne 10. 6. 2024     V Ivančicích dne 10. 6. 2024 
 
 
 
 
……..…………………     …………………………… 
      za Prodávajícího  za Kupujícího 
       Milan Buček               Jaroslav Smékal 
           starosta 


